v

.41411.1*-

MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Poder Executivo

LEI N2  3.816, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022
CERTIDAO

ERTIFICO e dou fé, que nesta data
foi publicago eVe (a)

('-k
Com afixação no  placard  do Muni

Morrinhos,.nAde 	de

Autoriza abertura de crédito adicional especial nas Leis

Orçamentárias de 2022, na forma que especifica.

is!
Jane  Aparecida  Fenn "ITITia

Responsavel pel+W ' :acard

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte LEI:

Art.  12  Fica autorizado a alteração da Lei n2  3.707, de 10 de dezembro de 2021
(PPA 2021-2025) e da Lei n2  3.708, de 10 de dezembro de 2021 (LOA 2022), com abertura

orçamentária através de crédito adicional especial no valor de R$ 3.357.031,00 (três milhões,

trezentos e cinquenta e sete mil e trinta e um reais), conforme as seguintes dotações
orçamentárias:

I — Crédito Adicional Especial decorrente do Convênio 922229/21:

Orgão 03 Poder Executivo

Unidade 31 Secretaria de Obras e Serviços Públicos / Urbanismo

Função 15 Urbanismo

Subfungão 451 Infraestrutura urbana

Programa 0048 Morrinhos urbanizada

Projeto/Atividade 1100 Pavimentação e recapeamento de vias urbanas-Convênio 922229/21

Natureza 449051 Obras e instalações

Fonte de recurso 123 Transferências de Convênio da União/Outros R$ 	481_104,00

Fonte de recurso 100 Recursos Ordinários R$ 	482,00

Valor R$ 	 481_556,00

II — Crédito Adicional Especial decorrente do Convênio 923427/21:

1
Orgão 03 Poder Executivo

Unidade 31 Secretaria de Obras e Serviços Públicos / Urbanismo

Pal de 3

MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Poder Executivo

Função 15 Urbanismo

Subfungão 451 lnfraestrutura urbana

Programa 0048 Morrinhos urbanizada

Projeto/Atividade 1101 Pavimentação e recapeamento de vias urbanas-Convênio 923427/21

Natureza 449051 Obras e instalações

Fonte de recurso 123 Transferências de Convênio da União/Outros 	R$ 	 912.356,00

Fonte de recurso 100 Recursos Ordinários 	 R$ 	1.000,00

Valor R$ 	 913.356,00

Ill — Crédito Adicional Especial decorrente do Convênio 915727/21:

Orgão 03 Poder Executivo

Unidade 31 Secretaria de Obras e Serviços Públicos / Urbanismo

Função 15 Urbanismo

Subfunção 451 lnfraestrutura urbana

Programa 0048 Morrinhos urbanizada

Projeto/Atividade 1102 Pavimentação e recapeamento de vias urbanas-Convênio 915727/2021

Natureza 449051 Obras e instalações
—

Fonte de recurso 123 Transferências de Convênio da União/Outros R$ 	960.019,00

Fonte de recurso 100 Recursos Ordinários R$ 	_1.000,00

Valor R$ 	 ..... 	961.019,00

IV — Crédito Adicional Especial decorrente do Convênio 923402/21:

Órgão 03 Poder Executivo

Unidade 31 Secretaria de Obras e Serviços Públicos / Urbanismo

Função 15 Urbanismo

Subfungão 451 infraestrutura urbana

Programa 0048 Morrinhos urbanizada

Página 2 de 3

:qtr.7-1A1,01A.

JOAQUIM  GU 	 RBOSA DE SOUZA

eitof

A SILVA

nistração=
ER

=Secret

NI CAETA

iode

MUNICiP10 6- E 'MORRINI40g

Poder Executivo

Projeto/Atividade 1103 Pavimentação e recapeamento de vias urbanas-Convênio 923402/21

Natureza 449051 Obras e instalações

Fonte de recurso 123 Transferências de Convênio da União/Outros R$ 	1.000.000,00

Fonte de recurso 100 Recursos Ordinários R$ 	1.100,00

Valor R$ 	 1.001.100,00

Art.  22  Não haverá necessidade de anulação parcial de nenhuma dotação

orçamentária vigente, considerando o excesso de arrecadação.

Art.  32  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Morrinhos, 31 de outubro de 2022; 1772 de F ndação e 1402  de Emancipação.

Adair  Rodrigues de Oliveira
Júlio César de Oliveira Costa
Emerson Martins Cardoso

Página 3 de 3

	Page 1
	Page 2
	Page 3